
3

Приложение  1  к  решению  Совета
депутатов  городского  округа  город
Бор «О внесении изменений в реше-
ние Совета  депутатов  городского
округа город  Бор  от  15.12.2023 №
108 «О бюджете городского округа
город  Бор  Нижегородской  области
на 2024 год и плановый период 2025
и 2026 годов»

Приложение  1  к  решению  Совета
депутатов  городского  округа  город
Бор «О бюджете городского округа
город Бор на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа на
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. руб.)
Наименование источников 

финансирования дефицита бюджета
2024 год 2025 год 2026 год

ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА 124 041,8 0,0 0,0
ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННОГО  ФИНАНСИРОВА-
НИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 124 041,8 0,0 0,0
Разница  между средствами,  поступившими от раз-
мещения муниципальных ценных бумаг, номиналь-
ная стоимость которых указана в валюте Российской
Федерации, и средствами, направленными на их по-
гашение 0,0 0,0 0,0
Разница между привлеченными и погашенными му-
ниципальным  образованием  кредитами  кредитных
организаций в валюте Российской Федерации 88 400,0 44 250,0 44 250,0
- Объем привлечения 88 400,0 132 650,0 176 900,0
- Объем погашения 0,0 88 400,0 132 650,0
Разница между привлеченными и погашенными му-
ниципальным  образованием  в  валюте  Российской
Федерации  бюджетными кредитами,  предоставлен-
ными местному бюджету другими бюджетами бюд-
жетной системы Российской Федерации 0,0 -44 250,0 -44 250,0
- Объем привлечения 0,0 0,0 0,0 
- Объем погашения 0,0 44 250,0 44 250,0
Изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету
средств бюджета 35 641,8 0,0 0,0
Иные  источники  внутреннего  финансирования  де-
фицита местного бюджета 0,0 0,0 0,0
в том числе:    
объем средств, направляемых на исполнение гаран- 0,0 0,0 0,0



4

Наименование источников 
финансирования дефицита бюджета

2024 год 2025 год 2026 год

тий муниципального образования в валюте Россий-
ской Федерации,  в случае,  если исполнение гаран-
том муниципальных  гарантий  ведет  к  возникнове-
нию права регрессного требования гаранта к прин-
ципалу  либо  обусловлено  уступкой  гаранту  прав
требования бенефициара к принципалу
ИСТОЧНИКИ  ВНЕШНЕГО  ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 0,0 0,0 0,0
Разница  между  привлеченными в  иностранной  ва-
люте от Российской Федерации и погашенными му-
ниципальным  образованием  бюджетными  кредита-
ми, предоставленными в рамках использования це-
левых иностранных кредитов 0,0 0,0 0,0
Объем средств, направляемых на исполнение гаран-
тий муниципального образования в иностранной ва-
люте,  предоставленных  Российской  Федерации  в
рамках использования целевых иностранных креди-
тов,  в  случае,  если  исполнение  гарантом  муници-
пальных гарантий ведет к возникновению права ре-
грессного требования гаранта к принципалу 0,0 0,0 0,0

Приложение  2  к  решению  Совета
депутатов  городского  округа  город
Бор «О внесении изменений в реше-
ние  Совета  депутатов  городского
округа  город  Бор  от  15.12.2023  №
108 «О бюджете городского округа
город  Бор  Нижегородской  области
на 2024 год и плановый период 2025
и 2026 годов»

Изменения в приложение 2 к решению Совета депутатов городского округа
город Бор «О бюджете городского округа город Бор на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов»

Наименование расходов (по ведом-
ственной классификации)

Код бюджетной
классификации 

2024 год 2025 год 2026 год

Целевая ста-
тья

Ви
д 
рас
хо-
до
в

январь январь январь

ВСЕГО РАСХОДЫ   6 488
451,8

6 309
312,1

6 367
994,7

в том числе:      
1. Условно утверждаемые расходы    69 925,5 143 497,1
2. Всего распределенные расходы:   6 488 6 239 6 224



5

451,8 386,6 497,6
      
Муниципальная программа "Адресная
инвестиционная программа капиталь-
ных вложений городского округа г. 
Бор"

02 0 00
00000

00
0

890 175,8 942 733,8 987 392,7

Подпрограмма "Развитие социальной 
и инженерной инфраструктуры го-
родского округа город Бор"

02 1 00
00000

00
0

869 060,2 921 813,7 966 261,8

Строительство, реконструкция, 
проектно-изыскательские работы по 
отрасли "Национальная экономика"

02 1 02
00000

00
0

7 850,0 0,0 0,0

Расходы на строительство, ре-
конструкцию, проектно-изыскатель-
ские работы по отрасли "Националь-
ная экономика"

02 1 02
00010

00
0

2 850,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

02 1 02
00010

40
0

2 850,0 0,0 0,0

Строительство, реконструкция, 
проектно-изыскательские работы по 
отрасли "Жилищно-коммунальное хо-
зяйство"

02 1 03
00000

00
0

104 320,6 10 560,0 6 000,1

Расходы на строительство, ре-
конструкцию, проектно-изыскатель-
ские работы по отрасли "Жилищ-
но-коммунальное хозяйство"

02 1 03
00010

00
0

11 150,9 10 560,0 6 000,1

Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

02 1 03
00010

40
0

11 150,9 10 560,0 6 000,1

Строительство, реконструкция, 
проектно-изыскательские работы и 
разработка проектно-сметной доку-
ментации объектов капитального 
строительства

02 1 03
S2450

00
0

39 500,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

02 1 03
S2450

40
0

39 500,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспе-
чение граждан доступным и комфорт-
ным жильем на территории городско-
го округа г. Бор"

04 0 00
00000

00
0

102 514,5 117 511,2 125 943,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан го-
родского округа г. Бор"

04 2 00
00000

00
0

91 975,1 94 488,6 100 798,1

Обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей,
жилыми помещениями

04 2 03
00000

00
0

89 687,9 91 046,2 91 990,8

Обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей,

04 2 03
Д0820

00
0

89 687,9 91 046,2 91 990,8



6

лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей,
жилыми помещениями за счет 
средств областного бюджета
Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

04 2 03
Д0820

40
0

89 687,9 91 046,2 91 990,8

Муниципальная программа "Развитие
сферы жилищно-коммунального хо-
зяйства городского округа г. Бор"

05 0 00
00000

00
0

389 838,3 380 178,1 378 375,2

Подпрограмма "Содержание и разви-
тие объектов благоустройства го-
родского округа город Бор"

05 4 00
00000

00
0

254 784,9 233 280,1 235 706,3

Содержание и развитие объектов 
благоустройства городского округа 
город Бор

05 4 01
00000

00
0

229 806,3 224 209,6 226 544,6

Расходы на обеспечение деятельности
подведомственных учреждений

05 4 01
00590

00
0

125 160,8 121 583,4 122 767,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

05 4 01
00590

20
0

8 588,5 6 054,0 6 114,2

Иные бюджетные ассигнования 05 4 01
00590

80
0

920,7 912,0 921,1

Реализация мероприятий, направлен-
ных на уличное освещение

05 4 01
25010

00
0

40 571,9 40 660,6 41 339,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

05 4 01
25010

20
0

28 552,7 29 000,2 29 292,8

Реализация мероприятий, направлен-
ных на содержание и уборку террито-
рий улиц, тротуаров, площадей

05 4 01
25020

00
0

17 280,2 17 367,8 17 542,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

05 4 01
25020

20
0

1 782,9 2 014,0 2 034,3

Мероприятия направленные на благо-
устройство в рамках реализации 
проекта инициативного бюджетирова-
ния "Вам решать!"

05 4 02
00000

00
0

4 299,3   

Реализация мероприятий, направлен-
ных на благоустройство в рамках реа-
лизации проекта инициативного бюд-
жетирования "Вам решать!"

05 4 02
S2600

00
0

4 299,3   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

05 4 02
S2600

20
0

4 299,3   

Муниципальная программа "Энерго-
сбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности на территории 
городского округа г. Бор"

06 0 00
00000

00
0

18 901,7 28 441,8 28 441,8

Подпрограмма "Мероприятия по 
энергосбережению и повышению 

06 1 00
00000

00
0

18 901,7 28 441,8 28 441,8



7

энергетической эффективности"
Организационные мероприятия по 
энергосбережению в организациях с 
участием муниципального образова-
ния

06 1 01
00000

00
0

18 901,7 28 441,8 28 441,8

Содействие заключению энергосер-
висных договоров

06 1 01
25011

00
0

18 901,7 28 441,8 28 441,8

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

06 1 01
25011

60
0

18 901,7 28 441,8 28 441,8

Муниципальная программа "Содер-
жание и развитие дорожного хозяй-
ства городского округа г. Бор"

08 0 00
00000

00
0

291 657,9 182 004,4 183 838,3

Подпрограмма "Содержание дорог 
общего пользования, тротуаров"

08 1 00
00000

00
0

53 879,1 51 768,3 52 244,5

Мероприятия по содержанию дорог 
общего пользования, тротуаров

08 1 01
00000

00
0

53 879,1 51 768,3 52 244,5

Реализация мероприятий, направлен-
ных на содержание дорог общего 
пользования, тротуаров

08 1 01
24100

00
0

26 546,3 17 648,1 15 659,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08 1 01
24100

20
0

8 439,6 6 708,1 6 775,5

Подпрограмма "Ремонт дорог общего 
пользования, тротуаров и дворовых 
территорий"

08 2 00
00000

00
0

193 342,5 89 126,2 90 024,5

Мероприятия по ремонту дорог обще-
го пользования, тротуаров и дворовых
территорий в рамках реализации 
проекта инициативного бюджетирова-
ния "Вам решать!"

08 2 02
00000

00
0

89 990,2 23 886,6 24 127,4

Мероприятия по ремонту дорог обще-
го пользования, тротуаров и дворовых
территорий в рамках реализации 
проекта инициативного бюджетирова-
ния "Вам решать!"

08 2 02
S2600

00
0

89 990,2 23 886,6 24 127,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08 2 02
S2600

20
0

47 776,5   

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 2 02
S2600

60
0

42 213,7 23 886,6 24 127,4

Муниципальная программа "Развитие
культуры в городском округе г. Бор"

09 0 00
00000

00
0

414 378,4 376 921,3 380 727,5

Подпрограмма "Библиотечно-инфор-
мационное обслуживание"

09 1 00
00000

00
0

66 364,8 64 334,4 64 988,3

Предоставление субсидий муници-
пальным учреждениям

09 1 01
00000

00
0

58 767,7 58 506,6 59 095,6

Расходы на обеспечение деятельности
муниципальных библиотек

09 1 01
00590

00
0

58 767,7 58 506,6 59 095,6

Предоставление субсидий бюджет- 09 1 01 60 58 767,7 58 506,6 59 095,6



8

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

00590 0

Укрепление материально-техниче-
ской базы библиотек

09 1 02
00000

00
0

7 509,3 5 740,8 5 804,8

Сохранение и развитие материаль-
но-технической базы муниципальных 
библиотек

09 1 02
42690

00
0

7 073,0 5 309,6 5 363,1

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

09 1 02
42690

60
0

7 073,0 5 309,6 5 363,1

Расходы на поддержку отрасли 
культуры (на реализацию мероприя-
тий по модернизации библиотек в ча-
сти комплектования книжных фондов
библиотек муниципальных образова-
ний)

09 1 02
L5190

00
0

386,3 388,7 398,8

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

09 1 02
L5190

60
0

386,3 388,7 398,8

Подпрограмма "Дополнительное об-
разование художественно-эстетиче-
ской направленности"

09 2 00
00000

00
0

139 996,1 106 520,0 107 593,7

Предоставление субсидий муници-
пальным учреждениям

09 2 01
00000

00
0

97 316,8 98 983,9 99 981,6

Расходы на обеспечение деятельности
муниципальных учреждений допол-
нительного образования

09 2 01
00590

00
0

97 316,8 98 983,9 99 981,6

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

09 2 01
00590

60
0

97 316,8 98 983,9 99 981,6

Расходы на поддержку отрасли 
культуры (оснащение образователь-
ных учреждений в сфере культуры 
(детских школ искусств по видам ис-
кусств и училищ) музыкальными 
инструментами, оборудованием и 
учебными материалами)

09 2 A1
00000

00
0

33 151,0 0,0 0,0

Расходы в рамках Национального 
проекта "Культура" по мероприятию 
"Модернизация детских школ ис-
кусств по видам искусств путем их 
реконструкции и (или) капитального 
ремонта

09 2 A1
55194

00
0

9 475,3   

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

09 2 A1
55194

60
0

9 475,3   

Расходы на создание виртуальных 
концертных залов

09 2 A3
00000

00
0

1 052,1   

Расходы на создание виртуальных 
концертных залов

09 2 A3
54530

00
0

1 052,1   

Предоставление субсидий бюджет- 09 2 A3 60 1 052,1   



9

ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

54530 0

Подпрограмма "Организация досуга и
предоставление услуг культурно-до-
суговыми учреждениями"

09 3 00
00000

00
0

140 723,8 139 574,9 140 983,5

Предоставление субсидий муници-
пальным учреждениям

09 3 01
00000

00
0

111 806,6 110 771,8 111 888,2

Расходы на обеспечение деятельности
муниципальных учреждений культу-
ры

09 3 01
00590

00
0

111 806,6 110 771,8 111 888,2

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

09 3 01
00590

60
0

111 806,6 110 771,8 111 888,2

Укрепление материально-техниче-
ской базы культурно-досуговых учре-
ждений

09 3 02
00000

00
0

20 523,8 20 591,7 20 801,1

Сохранение и развитие материаль-
но-технической базы муниципальных 
учреждений культуры

09 3 02
40690

00
0

18 144,7 19 674,5 19 872,8

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

09 3 02
40690

60
0

18 144,7 19 674,5 19 872,8

Расходы на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической
базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 ты-
сяч человек

09 3 02
L4670

00
0

2 379,1 917,2 928,3

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

09 3 02
L4670

60
0

2 379,1 917,2 928,3

Расходы на поддержку отрасли 
культуры (мероприятия в рамках фе-
дерального проекта "Создание усло-
вий для реализации творческого по-
тенциала нации ("Творческие люди")"

09 3 A2
00000

00
0

105,2   

Расходы на поддержку отрасли 
культуры (мероприятия, направлен-
ные на государственную поддержку 
лучших работников сельских учре-
ждений культуры и лучших сельских 
учреждений культуры)

09 3 A2
55192

00
0

105,2   

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

09 3 A2
55192

60
0

105,2   

Муниципальная программа "Имуще-
ственно-земельная политика го-
родского округа г. Бор"

16 0 00
00000

00
0

60 688,7 55 969,6 53 653,3

Подпрограмма "Управление муници-
пальным имуществом и земельными 
ресурсами городского округа г. Бор."

16 1 00
00000

00
0

25 713,3 21 318,3 18 652,8

Управление муниципальным имуще- 16 1 02 00 6 793,3 6 433,2 6 498,0



10

ством и земельными ресурсами го-
родского округа г. Бор

00000 0

Расходы, связанные с управлением 
муниципальным имуществом и зе-
мельными ресурсами городского 
округа г. Бор

16 1 02
26000

00
0

6 410,3 6 053,7 6 114,7

Иные бюджетные ассигнования 16 1 02
26000

80
0

300,0   

Распоряжение муниципальным иму-
ществом и земельными ресурсами го-
родского округа г. Бор

16 1 03
00000

00
0

1 974,2 2 253,1 2 275,8

Расходы, связанные с распоряжением 
муниципальным имуществом и зе-
мельными ресурсами городского 
округа г. Бор.

16 1 03
26000

00
0

1 974,2 2 253,1 2 275,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

16 1 03
26000

20
0

1 974,2 2 253,1 2 275,8

Формирование Муниципальной иму-
щественной казны городского округа 
г. Бор

16 1 04
00000

00
0

14 330,5 10 040,9 7 261,8

Реализация мероприятий, направлен-
ных на формирование Муниципаль-
ной имущественной казны городского
округа г. Бор

16 1 04
26000

00
0

14 330,5 10 040,9 7 261,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

16 1 04
26000

20
0

13 975,9 9 742,6 5 979,5

Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

16 1 04
26000

40
0

354,6 298,3 1 282,3

Муниципальная программа "Управле-
ние муниципальными финансами го-
родского округа г. Бор"

17 0 00
00000

00
0

69 971,0 84 354,3 91 840,8

Подпрограмма "Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы"

17 5 00
00000

00
0

45 762,6 45 279,1 45 735,4

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений

17 5 02
00000

00
0

9 033,7 8 890,5 8 980,0

Расходы на обеспечение деятельности
подведомственных учреждений

17 5 02
00590

00
0

9 033,7 8 890,5 8 980,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

17 5 02
00590

20
0

527,7 463,3 467,9

Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций, обеспечение по-
жарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах городско-
го округа г. Бор"

20 0 00
00000

00
0

124 043,2 122 813,9 124 050,0

Подпрограмма "Обеспечение пожар-
ной безопасности"

20 2 00
00000

00
0

96 860,2 96 260,1 97 229,1



11

Пожарная безопасность 20 2 01
00000

00
0

96 860,2 96 260,1 97 229,1

Расходы на обеспечение деятельности
муниципальных учреждений

20 2 01
00590

00
0

91 209,7 90 661,8 91 574,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

20 2 01
00590

20
0

13 945,7 14 113,7 14 255,3

Подпрограмма "Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы"

20 3 00
00000

00
0

23 597,9 22 993,9 23 232,9

Обеспечение управления в сфере гра-
жданской обороны и защиты населе-
ния от чрезвычайных ситуаций

20 3 01
00000

00
0

12 093,7 11 921,5 12 045,0

Расходы на обеспечение функций 
подведомственных учреждений

20 3 01
00590

00
0

12 093,7 11 921,5 12 045,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

20 3 01
00590

20
0

1 840,3 1 766,6 1 784,3

Содержание единых дежурно-диспет-
черских служб городского округа го-
род Бор

20 3 02
00000

00
0

11 504,2 11 072,4 11 187,9

Расходы на обеспечение деятельности
единых дежурно-диспетчерских 
служб городского округа город Бор

20 3 02
00590

00
0

11 504,2 11 072,4 11 187,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

20 3 02
00590

20
0

569,6 243,3 245,6

Муниципальная программа "Фор-
мирование современной городской 
среды на территории городского 
округа г. Бор"

26 0 00
00000

00
0

86 675,2 42 041,6 42 133,7

Подпрограмма "Формирование ком-
фортной городской среды на террито-
рии городского округа г. Бор"

26 1 00
00000

00
0

67 919,1 23 320,2 23 374,9

Благоустройство общественных про-
странств

26 1 02
00000

00
0

10 418,2 870,0 878,7

Мероприятия по благоустройству об-
щественных пространств

26 1 02
25140

00
0

10 418,2 870,0 878,7

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

26 1 02
25140

60
0

10 418,2 870,0 878,7

Непрограммные расходы 77 0 00
00000

00
0

198 976,9 185 392,4 180 832,6

Непрограммное направление деятель-
ности

77 7 00
00000

00
0

198 976,9 185 392,4 180 832,6

Прочие непрограммные расходы за 
счет средств местного бюджета

77 7 02
00000

00
0

19 640,3 12 506,2 12 626,0

Прочие выплаты по обязательствам 
городского округа

77 7 02
26000

00
0

14 912,1 7 821,8 7 894,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

77 7 02
26000

20
0

6 826,9 3 002,3 3 026,4



12

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

77 7 02
26000

60
0

784,4 687,0 693,9

Приложение  3  к решению Совета
депутатов городского округа город
Бор «О внесении изменений в ре-
шение Совета депутатов городско-
го округа город Бор от  15.12.2023
№ 108 «О бюджете городского окру-
га город Бор Нижегородской области
на 2024 год и плановый период 2025
и 2026 годов»

Изменения в приложение 3 к решению Совета депутатов городского округа
город Бор «О бюджете городского округа город Бор на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов»

Наименование расходов
(по ведомственной клас-

сификации)

Коды бюджетной классифи-
кации

2024 год 2025 год 2026 год

В
е-
д
о
м
с
т
в
о

Р
аз
д
е
л

П
о
д
р
аз
д
е
л

Целевая
статья рас-

ходов

Ви
д

рас
хо-
до
в

январь январь январь

ВСЕГО РАСХОДЫ      6 488
451,8

6 309
312,1

6 367
994,7

в том числе:         
1. Условно утверждаемые
расходы 

      69 925,5 143 497,1

2. Всего распределенные 
расходы:

     6 488
451,8

6 239
386,6

6 224
497,6

         
         
Департамент финансов 
администрации городско-
го округа город Бор Ни-
жегородской области

0
0
1

    80 448,4 90 656,9 95 785,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

 0
1

0
0

00 0 00
00000

00
0

63 137,0 58 422,4 56 590,2

Другие общегосудар-
ственные вопросы

 0
1

1
3

00 0 00
00000

00
0

17 377,5 13 086,8 10 797,7

Муниципальная програм-
ма "Управление муници-
пальными финансами го-

 0
1

1
3

17 0 00
00000

00
0

9 033,7 8 890,5 8 980,0



13

родского округа г. Бор"
Подпрограмма "Обеспе-
чение реализации муни-
ципальной программы"

 0
1

1
3

17 5 00
00000

00
0

9 033,7 8 890,5 8 980,0

Обеспечение деятельно-
сти подведомственных 
учреждений

 0
1

1
3

17 5 02
00000

00
0

9 033,7 8 890,5 8 980,0

Расходы на обеспечение 
деятельности подведом-
ственных учреждений

 0
1

1
3

17 5 02
00590

00
0

9 033,7 8 890,5 8 980,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

 0
1

1
3

17 5 02
00590

20
0

527,7 463,3 467,9

Кантауровский террито-
риальный отдел админи-
страции городского окру-
га город Бор Нижего-
родской области

0
0
4

    26 737,0 21 492,9 21 709,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 0
4

0
0

00 0 00
00000

00
0

6 217,5 1 651,1 1 667,7

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

 0
4

0
9

00 0 00
00000

00
0

6 217,5 1 651,1 1 667,7

Муниципальная програм-
ма "Содержание и разви-
тие дорожного хозяйства 
городского округа г. Бор"

 0
4

0
9

08 0 00
00000

00
0

6 217,5 1 651,1 1 667,7

Подпрограмма "Ремонт 
дорог общего пользова-
ния, тротуаров и дворо-
вых территорий"

 0
4

0
9

08 2 00
00000

00
0

4 551,0   

Мероприятия по ремонту 
дорог общего пользова-
ния, тротуаров и дворо-
вых территорий в рамках 
реализации проекта ини-
циативного бюджетиро-
вания "Вам решать!"

 0
4

0
9

08 2 02
00000

00
0

4 551,0   

Мероприятия по ремонту 
дорог общего пользова-
ния, тротуаров и дворо-
вых территорий в рамках 
реализации проекта ини-
циативного бюджетиро-
вания "Вам решать!"

 0
4

0
9

08 2 02
S2600

00
0

4 551,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

 0
4

0
9

08 2 02
S2600

20
0

4 551,0   

Краснослободский терри-
ториальный отдел адми-
нистрации городского 

0
0
5

    50 828,9 35 191,7 35 546,4



14

округа город Бор Ниже-
городской области
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕ-
ЯТЕЛЬНОСТЬ

 0
3

0
0

00 0 00
00000

00
0

15 738,0 15 889,4 16 049,5

Обеспечение пожарной 
безопасности

 0
3

1
0

00 0 00
00000

00
0

15 738,0 15 889,4 16 049,5

Муниципальная програм-
ма "Защита населения и 
территорий от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспече-
ние пожарной безопасно-
сти и безопасности людей
на водных объектах го-
родского округа г. Бор"

 0
3

1
0

20 0 00
00000

00
0

15 738,0 15 889,4 16 049,5

Подпрограмма "Обеспе-
чение пожарной безопас-
ности"

 0
3

1
0

20 2 00
00000

00
0

15 738,0 15 889,4 16 049,5

Пожарная безопасность  0
3

1
0

20 2 01
00000

00
0

15 738,0 15 889,4 16 049,5

Расходы на обеспечение 
деятельности муници-
пальных учреждений

 0
3

1
0

20 2 01
00590

00
0

15 378,4 15 533,2 15 689,7

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

 0
3

1
0

20 2 01
00590

20
0

3 664,2 3 927,5 3 967,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 0
4

0
0

00 0 00
00000

00
0

13 406,4 1 477,2 1 492,2

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

 0
4

0
9

00 0 00
00000

00
0

13 406,4 1 477,2 1 492,2

Муниципальная програм-
ма "Содержание и разви-
тие дорожного хозяйства 
городского округа г. Бор"

 0
4

0
9

08 0 00
00000

00
0

13 406,4 1 477,2 1 492,2

Подпрограмма "Содержа-
ние дорог общего пользо-
вания, тротуаров"

 0
4

0
9

08 1 00
00000

00
0

1 939,8 1 129,2 1 140,6

Мероприятия по содер-
жанию дорог общего 
пользования, тротуаров

 0
4

0
9

08 1 01
00000

00
0

1 939,8 1 129,2 1 140,6

Реализация мероприятий,
направленных на содер-
жание дорог общего 
пользования, тротуаров

 0
4

0
9

08 1 01
24100

00
0

1 939,8 1 129,2 1 140,6

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

 0
4

0
9

08 1 01
24100

20
0

1 939,8 1 129,2 1 140,6

Подпрограмма "Ремонт 
дорог общего пользова-

 0
4

0
9

08 2 00
00000

00
0

11 115,3   



15

ния, тротуаров и дворо-
вых территорий"
Мероприятия по ремонту 
дорог общего пользова-
ния, тротуаров и дворо-
вых территорий в рамках 
реализации проекта ини-
циативного бюджетиро-
вания "Вам решать!"

 0
4

0
9

08 2 02
00000

00
0

11 115,3   

Мероприятия по ремонту 
дорог общего пользова-
ния, тротуаров и дворо-
вых территорий в рамках 
реализации проекта ини-
циативного бюджетиро-
вания "Вам решать!"

 0
4

0
9

08 2 02
S2600

00
0

11 115,3   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

 0
4

0
9

08 2 02
S2600

20
0

11 115,3   

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00
00000

00
0

15 340,5 11 539,9 11 656,1

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00
00000

00
0

8 415,0 4 678,4 4 725,6

Муниципальная програм-
ма "Развитие сферы жи-
лищно-коммунального 
хозяйства городского 
округа г. Бор"

 0
5

0
3

05 0 00
00000

00
0

8 415,0 4 678,4 4 725,6

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства го-
родского округа город 
Бор"

 0
5

0
3

05 4 00
00000

00
0

8 415,0 4 678,4 4 725,6

Содержание и развитие 
объектов благоустрой-
ства городского округа 
город Бор

 0
5

0
3

05 4 01
00000

00
0

4 468,2 4 678,4 4 725,6

Реализация мероприятий,
направленных на уличное
освещение

 0
5

0
3

05 4 01
25010

00
0

3 808,1 4 268,2 4 311,2

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

 0
5

0
3

05 4 01
25010

20
0

3 808,1 4 268,2 4 311,2

Мероприятия направлен-
ные на благоустройство в
рамках реализации 
проекта инициативного 
бюджетирования "Вам 
решать!"

 0
5

0
3

05 4 02
00000

00
0

1 300,2   

Реализация мероприятий,  0 0 05 4 02 00 1 300,2   



16

направленных на благо-
устройство в рамках реа-
лизации проекта инициа-
тивного бюджетирования
"Вам решать!"

5 3 S2600 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

 0
5

0
3

05 4 02
S2600

20
0

1 300,2   

Линдовский территори-
альный отдел админи-
страции городского окру-
га город Бор Нижего-
родской области

0
0
6

    44 152,4 34 076,5 34 419,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 0
4

0
0

00 0 00
00000

00
0

6 552,7 1 219,2 1 231,4

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

 0
4

0
9

00 0 00
00000

00
0

6 552,7 1 219,2 1 231,4

Муниципальная програм-
ма "Содержание и разви-
тие дорожного хозяйства 
городского округа г. Бор"

 0
4

0
9

08 0 00
00000

00
0

6 552,7 1 219,2 1 231,4

Подпрограмма "Ремонт 
дорог общего пользова-
ния, тротуаров и дворо-
вых территорий"

 0
4

0
9

08 2 00
00000

00
0

5 322,1   

Мероприятия по ремонту 
дорог общего пользова-
ния, тротуаров и дворо-
вых территорий в рамках 
реализации проекта ини-
циативного бюджетиро-
вания "Вам решать!"

 0
4

0
9

08 2 02
00000

00
0

5 322,1   

Мероприятия по ремонту 
дорог общего пользова-
ния, тротуаров и дворо-
вых территорий в рамках 
реализации проекта ини-
циативного бюджетиро-
вания "Вам решать!"

 0
4

0
9

08 2 02
S2600

00
0

5 322,1   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

 0
4

0
9

08 2 02
S2600

20
0

5 322,1   

Останкинский территори-
альный отдел админи-
страции городского окру-
га город Бор Нижего-
родской области

0
0
7

    31 623,3 22 844,0 23 073,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 0
4

0
0

00 0 00
00000

00
0

7 986,1 709,4 716,5

Дорожное хозяйство (до-  0 0 00 0 00 00 7 986,1 709,4 716,5



17

рожные фонды) 4 9 00000 0
Муниципальная програм-
ма "Содержание и разви-
тие дорожного хозяйства 
городского округа г. Бор"

 0
4

0
9

08 0 00
00000

00
0

7 986,1 709,4 716,5

Подпрограмма "Содержа-
ние дорог общего пользо-
вания, тротуаров"

 0
4

0
9

08 1 00
00000

00
0

673,6 419,7 423,9

Мероприятия по содер-
жанию дорог общего 
пользования, тротуаров

 0
4

0
9

08 1 01
00000

00
0

673,6 419,7 423,9

Реализация мероприятий,
направленных на содер-
жание дорог общего 
пользования, тротуаров

 0
4

0
9

08 1 01
24100

00
0

673,6 419,7 423,9

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

 0
4

0
9

08 1 01
24100

20
0

673,6 419,7 423,9

Подпрограмма "Ремонт 
дорог общего пользова-
ния, тротуаров и дворо-
вых территорий"

 0
4

0
9

08 2 00
00000

00
0

7 020,1   

Мероприятия по ремонту 
дорог общего пользова-
ния, тротуаров и дворо-
вых территорий в рамках 
реализации проекта ини-
циативного бюджетиро-
вания "Вам решать!"

 0
4

0
9

08 2 02
00000

00
0

7 020,1   

Мероприятия по ремонту 
дорог общего пользова-
ния, тротуаров и дворо-
вых территорий в рамках 
реализации проекта ини-
циативного бюджетиро-
вания "Вам решать!"

 0
4

0
9

08 2 02
S2600

00
0

7 020,1   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

 0
4

0
9

08 2 02
S2600

20
0

7 020,1   

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00
00000

00
0

12 911,0 11 507,6 11 623,6

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00
00000

00
0

5 276,7 3 944,0 3 983,8

Муниципальная програм-
ма "Развитие сферы жи-
лищно-коммунального 
хозяйства городского 
округа г. Бор"

 0
5

0
3

05 0 00
00000

00
0

5 076,7 3 745,9 3 783,7

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 

 0
5

0
3

05 4 00
00000

00
0

5 076,7 3 745,9 3 783,7



18

благоустройства го-
родского округа город 
Бор"
Содержание и развитие 
объектов благоустрой-
ства городского округа 
город Бор

 0
5

0
3

05 4 01
00000

00
0

3 531,0 3 745,9 3 783,7

Реализация мероприятий,
направленных на содер-
жание и уборку террито-
рий улиц, тротуаров, пло-
щадей

 0
5

0
3

05 4 01
25020

00
0

364,7 609,0 615,1

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

 0
5

0
3

05 4 01
25020

20
0

364,7 609,0 615,1

территориальный отдел 
администрации городско-
го округа город Бор Ни-
жегородской области в 
поселке Память Париж-
ской Коммуны

0
0
8

    29 195,8 21 404,2 21 619,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 0
4

0
0

00 0 00
00000

00
0

4 867,1 482,3 487,1

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

 0
4

0
9

00 0 00
00000

00
0

4 867,1 482,3 487,1

Муниципальная програм-
ма "Содержание и разви-
тие дорожного хозяйства 
городского округа г. Бор"

 0
4

0
9

08 0 00
00000

00
0

4 867,1 482,3 487,1

Подпрограмма "Содержа-
ние дорог общего пользо-
вания, тротуаров"

 0
4

0
9

08 1 00
00000

00
0

426,1 304,5 307,5

Мероприятия по содер-
жанию дорог общего 
пользования, тротуаров

 0
4

0
9

08 1 01
00000

00
0

426,1 304,5 307,5

Реализация мероприятий,
направленных на содер-
жание дорог общего 
пользования, тротуаров

 0
4

0
9

08 1 01
24100

00
0

426,1 304,5 307,5

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

 0
4

0
9

08 1 01
24100

20
0

426,1 304,5 307,5

Подпрограмма "Ремонт 
дорог общего пользова-
ния, тротуаров и дворо-
вых территорий"

 0
4

0
9

08 2 00
00000

00
0

4 388,3 125,6 126,9

Мероприятия по ремонту 
дорог общего пользова-
ния, тротуаров и дворо-
вых территорий в рамках 

 0
4

0
9

08 2 02
00000

00
0

4 261,5   



19

реализации проекта ини-
циативного бюджетиро-
вания "Вам решать!"
Мероприятия по ремонту 
дорог общего пользова-
ния, тротуаров и дворо-
вых территорий в рамках 
реализации проекта ини-
циативного бюджетиро-
вания "Вам решать!"

 0
4

0
9

08 2 02
S2600

00
0

4 261,5   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

 0
4

0
9

08 2 02
S2600

20
0

4 261,5   

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00
00000

00
0

11 388,4 8 101,7 8 183,1

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00
00000

00
0

3 511,6 2 753,2 2 780,8

Муниципальная програм-
ма "Развитие сферы жи-
лищно-коммунального 
хозяйства городского 
округа г. Бор"

 0
5

0
3

05 0 00
00000

00
0

3 511,6 2 753,2 2 780,8

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства го-
родского округа город 
Бор"

 0
5

0
3

05 4 00
00000

00
0

3 511,6 2 753,2 2 780,8

Содержание и развитие 
объектов благоустрой-
ства городского округа 
город Бор

 0
5

0
3

05 4 01
00000

00
0

2 660,1 2 753,2 2 780,8

Реализация мероприятий,
направленных на уличное
освещение

 0
5

0
3

05 4 01
25010

00
0

2 289,9 2 386,4 2 410,4

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

 0
5

0
3

05 4 01
25010

20
0

2 289,9 2 386,4 2 410,4

Другие вопросы в обла-
сти жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

 0
5

0
5

00 0 00
00000

00
0

7 876,8 5 348,5 5 402,3

Муниципальная програм-
ма "Развитие сферы жи-
лищно-коммунального 
хозяйства городского 
округа г. Бор"

 0
5

0
5

05 0 00
00000

00
0

7 876,8 5 348,5 5 402,3

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства го-
родского округа город 
Бор"

 0
5

0
5

05 4 00
00000

00
0

7 876,8 5 348,5 5 402,3



20

Содержание и развитие 
объектов благоустрой-
ства городского округа 
город Бор

 0
5

0
5

05 4 01
00000

00
0

7 876,8 5 348,5 5 402,3

Расходы на обеспечение 
деятельности подведом-
ственных учреждений

 0
5

0
5

05 4 01
00590

00
0

7 876,8 5 348,5 5 402,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

 0
5

0
5

05 4 01
00590

20
0

2 954,6 472,0 476,7

Иные бюджетные ассиг-
нования

 0
5

0
5

05 4 01
00590

80
0

1,4 1,3 1,3

Редькинский территори-
альный отдел админи-
страции городского окру-
га город Бор Нижего-
родской области

0
0
9

    46 045,4 24 144,0 24 387,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 0
4

0
0

00 0 00
00000

00
0

9 643,3 556,2 561,8

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

 0
4

0
9

00 0 00
00000

00
0

9 643,3 556,2 561,8

Муниципальная програм-
ма "Содержание и разви-
тие дорожного хозяйства 
городского округа г. Бор"

 0
4

0
9

08 0 00
00000

00
0

9 643,3 556,2 561,8

Подпрограмма "Ремонт 
дорог общего пользова-
ния, тротуаров и дворо-
вых территорий"

 0
4

0
9

08 2 00
00000

00
0

9 081,9   

Мероприятия по ремонту 
дорог общего пользова-
ния, тротуаров и дворо-
вых территорий в рамках 
реализации проекта ини-
циативного бюджетиро-
вания "Вам решать!"

 0
4

0
9

08 2 02
00000

00
0

9 081,9   

Мероприятия по ремонту 
дорог общего пользова-
ния, тротуаров и дворо-
вых территорий в рамках 
реализации проекта ини-
циативного бюджетиро-
вания "Вам решать!"

 0
4

0
9

08 2 02
S2600

00
0

9 081,9   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

 0
4

0
9

08 2 02
S2600

20
0

9 081,9   

Ямновский территори-
альный отдел админи-
страции городского окру-
га город Бор Нижего-

0
1
1

    33 938,4 25 745,9 26 005,0



21

родской области
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 0
4

0
0

00 0 00
00000

00
0

7 941,4 1 007,4 1 017,5

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

 0
4

0
9

00 0 00
00000

00
0

7 941,4 1 007,4 1 017,5

Муниципальная програм-
ма "Содержание и разви-
тие дорожного хозяйства 
городского округа г. Бор"

 0
4

0
9

08 0 00
00000

00
0

7 941,4 1 007,4 1 017,5

Подпрограмма "Содержа-
ние дорог общего пользо-
вания, тротуаров"

 0
4

0
9

08 1 00
00000

00
0

1 436,5 927,8 937,1

Мероприятия по содер-
жанию дорог общего 
пользования, тротуаров

 0
4

0
9

08 1 01
00000

00
0

1 436,5 927,8 937,1

Реализация мероприятий,
направленных на содер-
жание дорог общего 
пользования, тротуаров

 0
4

0
9

08 1 01
24100

00
0

1 436,5 927,8 937,1

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

 0
4

0
9

08 1 01
24100

20
0

1 436,5 927,8 937,1

Подпрограмма "Ремонт 
дорог общего пользова-
ния, тротуаров и дворо-
вых территорий"

 0
4

0
9

08 2 00
00000

00
0

6 424,6   

Мероприятия по ремонту 
дорог общего пользова-
ния, тротуаров и дворо-
вых территорий в рамках 
реализации проекта ини-
циативного бюджетиро-
вания "Вам решать!"

 0
4

0
9

08 2 02
00000

00
0

6 424,6   

Мероприятия по ремонту 
дорог общего пользова-
ния, тротуаров и дворо-
вых территорий в рамках 
реализации проекта ини-
циативного бюджетиро-
вания "Вам решать!"

 0
4

0
9

08 2 02
S2600

00
0

6 424,6   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

 0
4

0
9

08 2 02
S2600

20
0

6 424,6   

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00
00000

00
0

14 135,9 12 987,1 13 118,0

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00
00000

00
0

5 336,5 4 269,2 4 312,3

Муниципальная програм-
ма "Развитие сферы жи-
лищно-коммунального 

 0
5

0
3

05 0 00
00000

00
0

5 336,5 4 269,2 4 312,3



22

хозяйства городского 
округа г. Бор"
Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства го-
родского округа город 
Бор"

 0
5

0
3

05 4 00
00000

00
0

5 336,5 4 269,2 4 312,3

Содержание и развитие 
объектов благоустрой-
ства городского округа 
город Бор

 0
5

0
3

05 4 01
00000

00
0

3 809,1 4 269,2 4 312,3

Реализация мероприятий,
направленных на уличное
освещение

 0
5

0
3

05 4 01
25010

00
0

3 407,7 3 871,5 3 910,6

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

 0
5

0
3

05 4 01
25010

20
0

3 407,7 3 871,5 3 910,6

Неклюдовский террито-
риальный отдел админи-
страции городского окру-
га город Бор Нижего-
родской области

0
1
3

    14 854,1 11 745,6 11 863,3

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00
00000

00
0

4 311,7 1 300,5 1 313,6

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00
00000

00
0

3 394,2 391,5 395,4

Муниципальная програм-
ма "Развитие сферы жи-
лищно-коммунального 
хозяйства городского 
округа г. Бор"

 0
5

0
3

05 0 00
00000

00
0

3 394,2 391,5 395,4

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства го-
родского округа город 
Бор"

 0
5

0
3

05 4 00
00000

00
0

3 394,2 391,5 395,4

Мероприятия направлен-
ные на благоустройство в
рамках реализации 
проекта инициативного 
бюджетирования "Вам 
решать!"

 0
5

0
3

05 4 02
00000

00
0

2 999,1   

Реализация мероприятий,
направленных на благо-
устройство в рамках реа-
лизации проекта инициа-
тивного бюджетирования
"Вам решать!"

 0
5

0
3

05 4 02
S2600

00
0

2 999,1   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-

 0
5

0
3

05 4 02
S2600

20
0

2 999,1   



23

ципальных) нужд
Управление жилищ-
но-коммунального хозяй-
ства и благоустройства 
администрации городско-
го округа город Бор Ни-
жегородской области

3
4
9

    605 320,0 530 388,8 529 500,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

 0
1

0
0

00 0 00
00000

00
0

343,4 340,2 343,6

Другие общегосудар-
ственные вопросы

 0
1

1
3

00 0 00
00000

00
0

343,4 340,2 343,6

Непрограммные расходы  0
1

1
3

77 0 00
00000

00
0

343,4 340,2 343,6

Непрограммное направ-
ление деятельности

 0
1

1
3

77 7 00
00000

00
0

343,4 340,2 343,6

Прочие непрограммные 
расходы за счет средств 
местного бюджета

 0
1

1
3

77 7 02
00000

00
0

343,4 340,2 343,6

Прочие выплаты по обя-
зательствам городского 
округа

 0
1

1
3

77 7 02
26000

00
0

343,4 340,2 343,6

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

 0
1

1
3

77 7 02
26000

20
0

9,0   

Предоставление субси-
дий бюджетным, авто-
номным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям

 0
1

1
3

77 7 02
26000

60
0

334,4 340,2 343,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 0
4

0
0

00 0 00
00000

00
0

235 078,0 174 941,7 176 698,4

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

 0
4

0
9

00 0 00
00000

00
0

234 442,7 174 306,4 176 063,1

Муниципальная програм-
ма "Содержание и разви-
тие дорожного хозяйства 
городского округа г. Бор"

 0
4

0
9

08 0 00
00000

00
0

234 092,7 173 959,6 175 712,8

Подпрограмма "Ремонт 
дорог общего пользова-
ния, тротуаров и дворо-
вых территорий"

 0
4

0
9

08 2 00
00000

00
0

145 439,2 89 000,6 89 897,6

Мероприятия по ремонту 
дорог общего пользова-
ния, тротуаров и дворо-
вых территорий в рамках 
реализации проекта ини-
циативного бюджетиро-
вания "Вам решать!"

 0
4

0
9

08 2 02
00000

00
0

42 213,7 23 886,6 24 127,4

Мероприятия по ремонту 
дорог общего пользова-
ния, тротуаров и дворо-

 0
4

0
9

08 2 02
S2600

00
0

42 213,7 23 886,6 24 127,4



24

вых территорий в рамках 
реализации проекта ини-
циативного бюджетиро-
вания "Вам решать!"
Предоставление субси-
дий бюджетным, авто-
номным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям

 0
4

0
9

08 2 02
S2600

60
0

42 213,7 23 886,6 24 127,4

Муниципальная програм-
ма "Энергосбережение и 
повышение энергетиче-
ской эффективности на 
территории городского 
округа г. Бор"

 0
5

0
3

06 0 00
00000

00
0

17 173,2 26 713,3 26 713,3

Подпрограмма "Меро-
приятия по энергосбере-
жению и повышению 
энергетической эффек-
тивности"

 0
5

0
3

06 1 00
00000

00
0

17 173,2 26 713,3 26 713,3

Мероприятия по энерго-
сбережению в организа-
циях с участием муници-
пального образования

 0
5

0
3

06 1 01
00000

00
0

17 173,2 26 713,3 26 713,3

Содействие заключению 
энергосервисных догово-
ров

 0
5

0
3

06 1 01
25011

00
0

17 173,2 26 713,3 26 713,3

Предоставление субси-
дий бюджетным, авто-
номным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям

 0
5

0
3

06 1 01
25011

60
0

17 173,2 26 713,3 26 713,3

Муниципальная програм-
ма "Формирование совре-
менной городской среды 
на территории городского
округа г. Бор"

 0
5

0
3

26 0 00
00000

00
0

86 675,2 42 041,6 42 133,7

Подпрограмма "Фор-
мирование комфортной 
городской среды на тер-
ритории городского окру-
га г. Бор"

 0
5

0
3

26 1 00
00000

00
0

67 919,1 23 320,2 23 374,9

Благоустройство обще-
ственных пространств

 0
5

0
3

26 1 02
00000

00
0

10 418,2 870,0 878,7

Мероприятия по благо-
устройству обществен-
ных пространств

 0
5

0
3

26 1 02
25140

00
0

10 418,2 870,0 878,7

Предоставление субси-
дий бюджетным, авто-
номным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям

 0
5

0
3

26 1 02
25140

60
0

10 418,2 870,0 878,7



25

Управление культуры и 
туризма администрации 
городского округа город 
Бор Нижегородской обла-
сти

3
5
7

    415 296,5 377 830,9 381 646,3

ОБРАЗОВАНИЕ  0
7

0
0

00 0 00
00000

00
0

140 082,3 106 605,4 107 680,0

Дополнительное образо-
вание детей

 0
7

0
3

00 0 00
00000

00
0

139 996,1 106 520,0 107 593,7

Муниципальная програм-
ма "Развитие культуры в 
городском округе г. Бор"

 0
7

0
3

09 0 00
00000

00
0

139 996,1 106 520,0 107 593,7

Подпрограмма "Дополни-
тельное образование ху-
дожественно-эстетиче-
ской направленности"

 0
7

0
3

09 2 00
00000

00
0

139 996,1 106 520,0 107 593,7

Предоставление субси-
дий муниципальным 
учреждениям

 0
7

0
3

09 2 01
00000

00
0

97 316,8 98 983,9 99 981,6

Расходы на обеспечение 
деятельности муници-
пальных учреждений до-
полнительного образова-
ния

 0
7

0
3

09 2 01
00590

00
0

97 316,8 98 983,9 99 981,6

Предоставление субси-
дий бюджетным, авто-
номным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям

 0
7

0
3

09 2 01
00590

60
0

97 316,8 98 983,9 99 981,6

Расходы на поддержку 
отрасли культуры (осна-
щение образовательных 
учреждений в сфере 
культуры (детских школ 
искусств по видам ис-
кусств и училищ) музы-
кальными инструмента-
ми, оборудованием и 
учебными материалами)

 0
7

0
3

09 2 A1
00000

00
0

33 151,0 0,0 0,0

Расходы в рамках Нацио-
нального проекта 
"Культура" по мероприя-
тию "Модернизация дет-
ских школ искусств по 
видам искусств путем их 
реконструкции и (или) 
капитального ремонта

 0
7

0
3

09 2 A1
55194

00
0

9 475,3   

Предоставление субси-
дий бюджетным, авто-
номным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям

 0
7

0
3

09 2 A1
55194

60
0

9 475,3   



26

Расходы на создание вир-
туальных концертных за-
лов

 0
7

0
3

09 2 A3
00000

00
0

1 052,1   

Расходы на создание вир-
туальных концертных за-
лов

 0
7

0
3

09 2 A3
54530

00
0

1 052,1   

Предоставление субси-
дий бюджетным, авто-
номным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям

 0
7

0
3

09 2 A3
54530

60
0

1 052,1   

КУЛЬТУРА, КИНЕМА-
ТОГРАФИЯ

 0
8

0
0

00 0 00
00000

00
0

273 974,8 270 074,4 272 803,6

Культура  0
8

0
1

00 0 00
00000

00
0

212 280,5 208 993,5 211 107,1

Муниципальная програм-
ма "Развитие культуры в 
городском округе г. Бор"

 0
8

0
1

09 0 00
00000

00
0

212 280,5 208 993,5 211 107,1

Подпрограмма "Библио-
течно-информационное 
обслуживание"

 0
8

0
1

09 1 00
00000

00
0

66 364,8 64 334,4 64 988,3

Предоставление субси-
дий муниципальным 
учреждениям

 0
8

0
1

09 1 01
00000

00
0

58 767,7 58 506,6 59 095,6

Расходы на обеспечение 
деятельности муници-
пальных библиотек

 0
8

0
1

09 1 01
00590

00
0

58 767,7 58 506,6 59 095,6

Предоставление субси-
дий бюджетным, авто-
номным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям

 0
8

0
1

09 1 01
00590

60
0

58 767,7 58 506,6 59 095,6

Укрепление материально-
технической базы биб-
лиотек

 0
8

0
1

09 1 02
00000

00
0

7 509,3 5 740,8 5 804,8

Сохранение и развитие 
материально-технической
базы муниципальных 
библиотек

 0
8

0
1

09 1 02
42690

00
0

7 073,0 5 309,6 5 363,1

Предоставление субси-
дий бюджетным, авто-
номным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям

 0
8

0
1

09 1 02
42690

60
0

7 073,0 5 309,6 5 363,1

Расходы на поддержку 
отрасли культуры (на ре-
ализацию мероприятий 
по модернизации библио-
тек в части комплектова-
ния книжных фондов 
библиотек муниципаль-
ных образований)

 0
8

0
1

09 1 02
L5190

00
0

386,3 388,7 398,8



27

Предоставление субси-
дий бюджетным, авто-
номным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям

 0
8

0
1

09 1 02
L5190

60
0

386,3 388,7 398,8

Подпрограмма "Органи-
зация досуга и предостав-
ление услуг культур-
но-досуговыми учрежде-
ниями"

 0
8

0
1

09 3 00
00000

00
0

140 723,8 139 574,9 140 983,5

Предоставление субси-
дий муниципальным 
учреждениям

 0
8

0
1

09 3 01
00000

00
0

111 806,6 110 771,8 111 888,2

Расходы на обеспечение 
деятельности муници-
пальных учреждений 
культуры

 0
8

0
1

09 3 01
00590

00
0

111 806,6 110 771,8 111 888,2

Предоставление субси-
дий бюджетным, авто-
номным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям

 0
8

0
1

09 3 01
00590

60
0

111 806,6 110 771,8 111 888,2

Укрепление материально-
технической базы 
культурно-досуговых 
учреждений

 0
8

0
1

09 3 02
00000

00
0

20 523,8 20 591,7 20 801,1

Сохранение и развитие 
материально-технической
базы муниципальных 
учреждений культуры

 0
8

0
1

09 3 02
40690

00
0

18 144,7 19 674,5 19 872,8

Предоставление субси-
дий бюджетным, авто-
номным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям

 0
8

0
1

09 3 02
40690

60
0

18 144,7 19 674,5 19 872,8

Расходы на обеспечение 
развития и укрепления 
материально-технической
базы домов культуры в 
населенных пунктах с 
числом жителей до 50 ты-
сяч человек

 0
8

0
1

09 3 02
L4670

00
0

2 379,1 917,2 928,3

Предоставление субси-
дий бюджетным, авто-
номным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям

 0
8

0
1

09 3 02
L4670

60
0

2 379,1 917,2 928,3

Расходы на поддержку 
отрасли культуры (меро-
приятия в рамках феде-
рального проекта "Созда-
ние условий для реализа-

 0
8

0
1

09 3 A2
00000

00
0

105,2   



28

ции творческого потенци-
ала нации ("Творческие 
люди")"
Расходы на поддержку 
отрасли культуры (меро-
приятия, направленные 
на государственную под-
держку лучших работни-
ков сельских учреждений
культуры и лучших сель-
ских учреждений культу-
ры)

 0
8

0
1

09 3 A2
55192

00
0

105,2   

Предоставление субси-
дий бюджетным, авто-
номным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям

 0
8

0
1

09 3 A2
55192

60
0

105,2   

Департамент имуще-
ственных и земельных от-
ношений администрации 
городского округа город 
Бор Нижегородской обла-
сти

3
6
6

    151 305,9 148 764,5 150 290,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

 0
1

0
0

00 0 00
00000

00
0

60 688,7 55 969,6 53 653,3

Другие общегосудар-
ственные вопросы

 0
1

1
3

00 0 00
00000

00
0

60 688,7 55 969,6 53 653,3

Муниципальная програм-
ма "Имущественно-зе-
мельная политика го-
родского округа г. Бор"

 0
1

1
3

16 0 00
00000

00
0

60 688,7 55 969,6 53 653,3

Подпрограмма "Управле-
ние муниципальным иму-
ществом и земельными 
ресурсами городского 
округа г. Бор"

 0
1

1
3

16 1 00
00000

00
0

25 713,3 21 318,3 18 652,8

Управление муниципаль-
ным имуществом и зе-
мельными ресурсами го-
родского округа г. Бор

 0
1

1
3

16 1 02
00000

00
0

6 793,3 6 433,2 6 498,0

Расходы, связанные с 
управлением муници-
пальным имуществом и 
земельными ресурсами 
городского округа г. Бор

 0
1

1
3

16 1 02
26000

00
0

6 410,3 6 053,7 6 114,7

Иные бюджетные ассиг-
нования

 0
1

1
3

16 1 02
26000

80
0

300,0   

Распоряжение муници-
пальным имуществом и 
земельными ресурсами 
городского округа г. Бор

 0
1

1
3

16 1 03
00000

00
0

1 974,2 2 253,1 2 275,8

Расходы, связанные с  0 1 16 1 03 00 1 974,2 2 253,1 2 275,8



29

распоряжением муници-
пальным имуществом и 
земельными ресурсами 
городского округа г. Бор.

1 3 26000 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

 0
1

1
3

16 1 03
26000

20
0

1 974,2 2 253,1 2 275,8

Формирование Муници-
пальной имущественной 
казны городского округа 
г. Бор

 0
1

1
3

16 1 04
00000

00
0

14 330,5 10 040,9 7 261,8

Реализация мероприятий,
направленных на фор-
мирование Муниципаль-
ной имущественной 
казны городского округа 
г. Бор

 0
1

1
3

16 1 04
26000

00
0

14 330,5 10 040,9 7 261,8

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

 0
1

1
3

16 1 04
26000

20
0

13 975,9 9 742,6 5 979,5

Капитальные вложения в 
объекты государственной
(муниципальной) соб-
ственности

 0
1

1
3

16 1 04
26000

40
0

354,6 298,3 1 282,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

 1
0

0
0

00 0 00
00000

00
0

89 687,9 91 046,2 91 990,8

Охрана семьи и детства  1
0

0
4

00 0 00
00000

00
0

89 687,9 91 046,2 91 990,8

Муниципальная програм-
ма "Обеспечение граждан
доступным и комфорт-
ным жильем на террито-
рии городского округа г. 
Бор"

 1
0

0
4

04 0 00
00000

00
0

89 687,9 91 046,2 91 990,8

Подпрограмма "Обеспе-
чение жильем отдельных 
категорий граждан го-
родского округа г. Бор"

 1
0

0
4

04 2 00
00000

00
0

89 687,9 91 046,2 91 990,8

Обеспечение детей-сирот
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
жилыми помещениями

 1
0

0
4

04 2 03
00000

00
0

89 687,9 91 046,2 91 990,8

Обеспечение детей-сирот
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без 

 1
0

0
4

04 2 03
Д0820

00
0

89 687,9 91 046,2 91 990,8



30

попечения родителей, 
жилыми помещениями за
счет средств областного 
бюджета
Капитальные вложения в 
объекты государственной
(муниципальной) соб-
ственности

 1
0

0
4

04 2 03
Д0820

40
0

89 687,9 91 046,2 91 990,8

Администрация го-
родского округа город 
Бор Нижегородской обла-
сти

4
8
8

    1 151
350,0

1 204
550,2

1 252
168,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕ-
ЯТЕЛЬНОСТЬ

 0
3

0
0

00 0 00
00000

00
0

24 935,7 24 327,4 24 571,9

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

 0
3

0
9

00 0 00
00000

00
0

24 846,2 24 238,4 24 482,3

Муниципальная програм-
ма "Защита населения и 
территорий от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспече-
ние пожарной безопасно-
сти и безопасности людей
на водных объектах го-
родского округа г. Бор"

 0
3

0
9

20 0 00
00000

00
0

24 846,2 24 238,4 24 482,3

Подпрограмма "Обеспе-
чение реализации муни-
ципальной программы"

 0
3

0
9

20 3 00
00000

00
0

23 597,9 22 993,9 23 232,9

Обеспечение управления 
в сфере гражданской обо-
роны и защиты населения
от чрезвычайных ситуа-
ций

 0
3

0
9

20 3 01
00000

00
0

12 093,7 11 921,5 12 045,0

Расходы на обеспечение 
функций подведомствен-
ных учреждений

 0
3

0
9

20 3 01
00590

00
0

12 093,7 11 921,5 12 045,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

 0
3

0
9

20 3 01
00590

20
0

1 840,3 1 766,6 1 784,3

Содержание единых де-
журно-диспетчерских 
служб городского округа 
город Бор

 0
3

0
9

20 3 02
00000

00
0

11 504,2 11 072,4 11 187,9

Расходы на обеспечение 
деятельности единых де-
журно-диспетчерских 
служб городского округа 

 0
3

0
9

20 3 02
00590

00
0

11 504,2 11 072,4 11 187,9



31

город Бор
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

 0
3

0
9

20 3 02
00590

20
0

569,6 243,3 245,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 0
4

0
0

00 0 00
00000

00
0

49 493,9 37 554,5 37 933,2

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

 0
4

0
9

00 0 00
00000

00
0

6 078,0 0,0 0,0

Муниципальная програм-
ма "Адресная инвестици-
онная программа капи-
тальных вложений го-
родского округа г. Бор "

 0
4

0
9

02 0 00
00000

00
0

6 078,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие 
социальной и инженер-
ной инфраструктуры го-
родского округа город 
Бор"

 0
4

0
9

02 1 00
00000

00
0

6 078,0 0,0 0,0

Строительство, ре-
конструкция, проектно-и-
зыскательские работы по 
отрасли "Национальная 
экономика"

 0
4

0
9

02 1 02
00000

00
0

6 078,0 0,0 0,0

Расходы на строитель-
ство, реконструкцию, 
проектно-изыскательские
работы по отрасли "На-
циональная экономика"

 0
4

0
9

02 1 02
00010

00
0

1 078,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной
(муниципальной) соб-
ственности

 0
4

0
9

02 1 02
00010

40
0

1 078,0 0,0 0,0

Другие вопросы в обла-
сти национальной эконо-
мики

 0
4

1
2

00 0 00
00000

00
0

39 623,9 35 553,3 35 911,7

Непрограммные расходы  0
4

1
2

77 0 00
00000

00
0

3 738,2   

Непрограммное направ-
ление деятельности

 0
4

1
2

77 7 00
00000

00
0

3 738,2   

Прочие непрограммные 
расходы за счет средств 
местного бюджета

 0
4

1
2

77 7 02
00000

00
0

3 738,2   

Прочие выплаты по обя-
зательствам городского 
округа

 0
4

1
2

77 7 02
26000

00
0

3 738,2   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

 0
4

1
2

77 7 02
26000

20
0

3 738,2   

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00
00000

00
0

230 055,4 878 695,9 946 814,5



32

Коммунальное хозяйство  0
5

0
2

00 0 00
00000

00
0

188 555,4 878 695,9 946 814,5

Муниципальная програм-
ма "Адресная инвестици-
онная программа капи-
тальных вложений го-
родского округа г. Бор"

 0
5

0
2

02 0 00
00000

00
0

188 555,4 878 695,9 946 814,5

Подпрограмма "Развитие 
социальной и инженер-
ной инфраструктуры го-
родского округа город 
Бор"

 0
5

0
2

02 1 00
00000

00
0

188 555,4 878 695,9 946 814,5

Строительство, ре-
конструкция, проектно-и-
зыскательские работы по 
отрасли "Жилищно-ком-
мунальное хозяйство"

 0
5

0
2

02 1 03
00000

00
0

62 820,6 10 560,0 6 000,1

Расходы на строитель-
ство, реконструкцию, 
проектно-изыскательские
работы по отрасли "Жи-
лищно-коммунальное хо-
зяйство"

 0
5

0
2

02 1 03
00010

00
0

9 150,9 10 560,0 6 000,1

Капитальные вложения в 
объекты государственной
(муниципальной) соб-
ственности

 0
5

0
2

02 1 03
00010

40
0

9 150,9 10 560,0 6 000,1

Строительство, ре-
конструкция, проектно-и-
зыскательские работы и 
разработка проект-
но-сметной документа-
ции объектов капитально-
го строительства

 0
5

0
2

02 1 03
S2450

00
0

0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной
(муниципальной) соб-
ственности

 0
5

0
2

02 1 03
S2450

40
0

0,0 0,0 0,0

Строительство, ре-
конструкция, проектно-и-
зыскательские работы в 
рамках реализации Наци-
онального проекта " Жи-
лье и городская среда", 
федерального проекта 
"Жилье"

 0
5

0
2

02 1 F1
00000

00
0

122 795,8 865 224,1 937 873,2

Мероприятия по строи-
тельству, реконструкции, 
проектно-изыскатель-
ским работам и разра-
ботке проектно-сметной 
документации объектов 

 0
5

0
2

02 1 F1
S2010

00
0

122 795,8 865 224,1 937 873,2



33

капитального строитель-
ства в рамках федераль-
ного проекта "Жилье"
Капитальные вложения в 
объекты государственной
(муниципальной) соб-
ственности

 0
5

0
2

02 1 F1
S2010

40
0

122 795,8 865 224,1 937 873,2


